
Plani i Shpëtimit

Jeta Para-
tokësore Prania e Perëndisë Jeta e Për-

jetshme

Vdekshmëria
Mëkati Vdekja

Besimi

Pendimi

Pagëzimi

Fryma e Shenjtë
Bindja

Besëlidhjet
Durimi

Kisha e Jezu Krishtit e Shenjto-
rëve të Ditëve të Mëvonshme

Themeli

Prania (Shpirtërore) e Perëndisë

Toka e Rënë (Materiale)

Prania e Perëndisë

Prania (Shpirtërore) e Perëndisë Prania e Perëndisë

Toka e Rënë (Materiale)
Vdekja shpirtërore është ndarja 

nga Perëndia.

Nëpërmjet Shlyerjes, i gjithë njerëzimi 
do të shëlbohet nga vdekja fizike dhe 
shpirtërore, të shkaktuara nga Rënia e 

Adamit.

Ata që nuk ushtrojnë besim 
ose nuk pendohen, nuk mund 
të qëndrojnë përjetësisht në 

praninë e Perëndisë.

Shlyerja e Jezu Krishtit




